Наиме, по спо-
разуму епископа браничевског Митрофана и митрополита Ан-
тонија, председника Светог архијерејског Синода Руске Загра-
ничне цркве, манастир Миљков је, свакако, најпре због комуни-
кационих услова, споразумно, проглашен за српско-руски опш-
тежитељни манастир.

Године 1926. 4/17. фебруара у манастир Миљков су до-
шли руски монаси, емигранти, њих шест, махом високих инте-
лектуалаца, са јеромонахом Амвросијем (Кургановим) као ста-
решином на челу. Крупна морална личност, велики духовник,
јеромонах Амвросије, је дипломирао богословље и науке на
Филолошком факултету Универзитета у Варшави.

Пројекат новог манастирског конака урадио је архитекта
Малиша Миленковић.

ж) Манастирске славе

У току године верни народ овог дела Србије се у манас-
тиру Миљков окупља три пута о манaстирским славама: (1)
Рождество Пресвете Богородице – Мала Госпојина – 8. септем-
бар

*
(21. септембар); (2) Ваведење Пресвете Богородице – 21.

новембар (4. децембар); (3) Преподобни Максим Исповедник –
21. јануар (3. фебруар); и (4) Преображење Господње – 6. ав-
густ (19. август).

ВАВЕДЕЊЕ ПРЕСВЕТЕ БОГОРОДИЦЕ

(8/21. СЕПТЕМБАР)

Тропар, глас 4.
Днес благовољенија Божија предображеније и человје-

ков спасенија проповједаније; в храмје Божији јасно Дјева јав-
љајетсја и Христа всјем предвозвјешчајет. Тој и ми велегласно
возопијим: радујсја смотренија зиждитељева исполњеније.

Кондак, глас 4.